31. FRANCISCUS ESCURA FOIX. Die 22 mensis Maii anno 1898 natus, martyrium subiit die 6 mensis Septembris anno 1936. Cooperatoris pastoralis munere fungebatur.

32. ANTONIUS FERNÁNDEZ APARICIO. Die 18 mensis Aprilis anno 1878 natus, martyrium subiit die 18 mensis Augusti anno 1936. Cooperatoris pastoralis munere fungebatur.

33. MARIANUS FERNÁNDEZ-TENLLADO ROLDÁN. Die 8 mensis Novembris anno 1895 natus, martyrium subiit die 23 mensis Iulii anno 1936. Parochi munere fungebatur.

34. ARTURUS FRANCO CASTRO. Die 16 mensis Decembris anno 1878 natus, martyrium subiit die 25 mensis Iulii anno 1936. Cooperatoris pastoralis munere fungebatur.

35. ALFONSUS GALLARDO MORENO. Die 20 mensis Novembris anno 1901 natus, martyrium subiit die 24 mensis Iulii anno 1936. Vicarii parochi munere fungebatur.

36. FRANCISCUS GARCÍA PAREJA. Die 7 mensis Iulii anno 1877 natus, martyrium subiit mense Augusto anno 1936. Vicarii parochi munere fungebatur.

37. GREGORIUS GÓMEZ MOLINA. Die 9 mensis Maii anno 1887 natus, martyrium subiit die 10 mensis Augusti anno 1936. Administratoris paroecialis munere fungebatur.

38. IOSEPHUS GONZÁLEZ PÉREZ. Die 21 mensis Martii anno 1901 natus, martyrium subiit die 22 mensis Augusti anno 1936. Parochi munere fungebatur.

39. ALFONSUS GUADIX FUENTE-ROBLES. Die 9 mensis Decembris anno 1872 natus, martyrium subiit mense Augusto anno 1936. Vicarii parochi munere fungebatur.

40. ANTONIUS GUTIÉRREZ MORALES. Die 15 mensis Februarii anno 1908 natus, martyrium subiit die 23 mensis Augusti anno 1936. Vicarii parochi munere fungebatur.

41. ANDREAS VINCENTIUS HELGUERA MUÑOZ. Die 27 mensis Octobris anno 1879 natus, martyrium subiit die 22 mensis Augusti anno 1936. Parochi munere fungebatur.

42. IOANNES DE LA CRUZ HERRUZO RUIZ. Die 24 mensis Novembris anno 1884 natus, martyrium subiit die 21 mensis Augusti anno 1936. Parochi munere fungebatur.

43. NICOLAUS HIDALGO GARCÍA. Die 7 mensis Decembris anno 1870 natus, martyrium subiit die 21 mensis Augusti anno 1936. Parochi munere fungebatur.

44. ANTONIUS HUERTAS VARGAS. Die 30 mensis Iulii anno 1886 natus, martyrium subiit die 12 mensis Septembris anno 1936. Cooperatoris pastoralis munere fungebatur.
45. ALOSIUS LEÓN MUÑOZ. Die 18 mensis Maii anno 1888 natus, martyrium subiit die 24 mensis Iulii anno 1936. Cooperatoris pastoralis munere fungebatur.
46. IOSEPHUS LÓPEZ CÁCERES. Die 22 mensis Aprilis anno 1904 natus, martyrium subiit die 4 mensis Augusti anno 1936. Cooperatoris pastoralis munere fungebatur.
47. ALFONSUS LÓPEZ MORALES. Die 23 mensis Ianuarii anno 1871 natus, martyrium subiit die 17 mensis Augusti anno 1936. Parochi munere fungebatur.
48. IOANNES LUCENA RIVAS. Die 4 mensis Ianuarii anno 1895 natus, martyrium subiit die 27 mensis Iulii anno 1936. Parochi munere fungebatur.
49. PETRUS LUQUE CANO. Die 5 mensis Octobris anno 1873 natus, martyrium subiit die 22 mensis Iulii anno 1936. Cappellani valetudinarii munere fungebatur.
50. ANTONIUS LUQUE JURADO. Die 24 mensis Iulii anno 1874 natus, martyrium subiit die 14 mensis Augusti anno 1936. Parochi munere fungebatur.
51. BALDOMARUS MÁRQUEZ GARCÍA-MARIBELLO. Die 27 mensis Februarii anno 1869 natus, martyrium subiit die 27 mensis Iulii anno 1936. Cooperatoris pastoralis munere fungebatur.
52. THEODORUS MARTÍN CAMACHO. Die 2 mensis Septembris anno 1895 natus, martyrium subiit die 15 mensis Augusti anno 1936. Parochi munere fungebatur.
53. RAPHAËL MARTÍNEZ NAVARRO. Die 21 mensis Iunii anno 1877 natus, martyrium subiit die 30 mensis Augusti anno 1936. Cathedralis Cordubensis canonici et caerimoniarum magistri munere fungebatur.
54. LAURENTIUS DE MEDINA GARCÍA. Die 1 mensis Octobris anno 1867 natus, martyrium subiit die 20 mensis Augusti anno 1936. Cappellani munere fungebatur.
55. ANTONIUS MOLINA ARIZA. Die 16 mensis Augusti anno 1904 natus, martyrium subiit die 12 mensis Augusti anno 1936. Parochi munere fungebatur.
56. RICHARDUS MORALES GARCÍA. Die 31 mensis Martii anno 1899 natus, martyrium subiit die 24 mensis Iulii anno 1936. Cooperatoris pastoralis munere fungebatur.
57. IOSEPHUS MORALES RUIZ. Die 8 mensis Maii anno 1886 natus, martyrium subiit die 22 mensis Iulii anno 1936. Vicarii parochi munere fungebatur.

58. IUSTUS MORENO LUQUE. Die 8 mensis Novembris anno 1883 natus, martyrium subiit die 25 mensis Iulii anno 1936. Varii parochi munere fungebatur.
59. THARSICIUS MORENO REDONDO. Die 15 mensis Augusti anno 1909 natus, martyrium subiit die 25 mensis Iulii anno 1936. Vicarii parochi munere fungebatur.
60. IOANNES MUÑOZ MEDIAVILLA. Die 2 mensis Decembris anno 1868 natus, martyrium subiit die 29 mensis Novembris anno 1936. Vicarii parochi munere fungebatur.
61. IOANNES NAVAS RODRÍGUEZ-CARRETERO. Die 23 mensis Februarii anno 1892 natus, martyrium subiit die 16 mensis Augusti anno 1936. Parochi munere fungebatur.
62. IOANNES JOSEPHUS ORELLANA DEL MORAL. Die 4 mensis Septembris anno 1870 natus, martyrium subiit die 16 mensis Augusti anno 1936. Vicarii parochi munere fungebatur.
63. LAURENTIUS PÉREZ PORRAS. Die 5 mensis Septembris anno 1871 natus, martyrium subiit die 27 mensis Iulii anno 1936. Cooperatoris pastoralis munere fungebatur.
64. ANTONIUS PÉREZ VACAS. Die 8 mensis Aprilis anno 1865 natus, martyrium subiit die 29 mensis Augusti anno 1936. Cooperatoris pastoralis munere fungebatur.
65. JOSEPHUS PINEDA CEJAS. Die 13 mensis Februarii anno 1900 natus, martyrium subiit die 27 mensis Iulii anno 1936. Cooperatoris pastoralis munere fungebatur.
66. IOANNES PORRAS REDONDO. Die 12 mensis Iunii anno 1894 natus, martyrium subiit die 21 mensis Septembris anno 1936. Parochi munere fungebatur.
67. ALOSIUS RAMÍREZ RAMÍREZ. Die 11 mensis Octobris anno 1887 natus, martyrium subiit die 13 mensis Octobris anno 1936. Cooperatoris pastoralis munere fungebatur.
68. RAPHAËL REYES MORENO. Die 24 mensis Aprilis anno 1888 natus, martyrium subiit die 25 mensis Iulii anno 1936. Parochi munere fungebatur.
69. IULIANUS RIVAS ROJANO. Die 16 mensis Februarii anno 1878 natus, martyrium subiit die 13 mensis Augusti anno 1936. Parochi munere fungebatur.
70. LAURENTIUS ATHANASIUS RODRÍGUEZ CORTÉS. Die 28 mensis Septembris anno 1903 natus, martyrium subiit die 25 mensis Iulii anno 1936. Vicarii parochi munere fungebatur.
71. EMMANUEL RUIZ CABALLERO. Die 2 mensis Martii anno 1870 natus, martyrium subiit die 2 mensis Octobris anno 1936. Cooperatoris pastoralis munere fungebatur.

72. FRANCISCUS SALAMANCA BUJALANCE. Die 8 mensis Decembris anno 1875 natus, martyrium subiit die 12 mensis Iulii anno 1939. Parochi munere fungebatur.

73. IESUS DE SANDE TENA. Die 10 mensis Augusti anno 1899 natus, martyrium subiit die 27 mensis Septembris anno 1936. Parochi munere fungebatur.

74. ANDREAS SERRANO MUÑOZ. Die 3 mensis Februarii anno 1884 natus, martyrium subiit die 13 mensis Augusti anno 1936. Cooperatoris pastoralis munere fungebatur.

75. PETRUS SIMANCAS VALDERRAMAS. Die 28 mensis Aprilis anno 1872 natus, martyrium subiit die 29 mensis Novembris anno 1936. Cooperatoris pastoralis munere fungebatur.

76. BERNARDUS SUÁREZ JURADO. Die 31 mensis Martii anno 1910 natus, martyrium subiit die 15 mensis Septembris anno 1936. Vicarii parochi munere fungebatur.

77. ANTONIUS FRUTOS TENA AMAYA. Die 25 mensis Iunii anno 1905 natus, martyrium subiit die 3 mensis Septembris anno 1936. Cooperatoris pastoralis munere fungebatur.

78. ANGELUS DE TENA MARTÍN. Die 9 mensis Septembris anno 1883 natus, martyrium subiit die 25 mensis Augusti anno 1936. Vicarii parochi munere fungebatur.

79. AMBROSIUS TORRICO LÓPEZ. Die 3 mensis Aprilis anno 1881 natus, martyrium subiit die 22 mensis Septembris anno 1936. Cooperatoris pastoralis munere fungebatur.

Seminarii alumni quinque fuerunt:

80. ANTONIUS ARTERO MORENO. Die 12 mensis Martii anno 1912 natus, martyrium subiit die 15 mensis Septembris anno 1936.

81. RAPHAËL CUBERO MARTÍN. Die 23 mensis Septembris anno 1913 natus, martyrium subiit die 20 mensis Augusti anno 1936.

82. ANTONIUS MONTILLA CAÑETE. Die 6 mensis Augusti anno 1913 natus, martyrium subiit die 24 mensis Iulii anno 1936.

83. EMMANUEL MONTILLA CAÑETE. Die 16 mensis Ianuarii anno 1919 natus, martyrium subiit die 24 mensis Iulii anno 1936.

84. IOSEPHUS RUIZ MONTERO. Die 25 mensis Martii anno 1914 natus, martyrium subiit die 23 mensis Iulii anno 1936.

Religiosa et tres Ordinis Fratrum Minorum religiosi fuerunt:

85. MARIA IOSEPHA A CONSILIO GONZÁLEZ RODRÍGUEZ (IN SAECULO: IOSEPHA RAPHAËLA ANNA), Congregationis Filiarum a Patrocinio Santaë Mariae. Die 26 mensis Iulii anno 1848 nata, martyrium subiit die 8 mensis Augusti anno 1936.

86. DOMINICUS MONTOYA ELORZA presbyter professus. Die 4 mensis Augusti anno 1885 natus, martyrium subiit die 31 mensis Iulii anno 1936.

87. BONAVENTURA RODRÍGUEZ BOLLO (IN SAECULO: LUCAS), presbyter professus. Die 18 mensis Octobris anno 1895 natus, martyrium subiit die 31 mensis Iulii anno 1936.

88. IOSEPHUS MARIA ROIG LLORCA (IN SAECULO: DOMINICUS), religiosus professus. Die 5 mensis Septembris anno 1871 natus, martyrium subiit die 24 mensis Iulii anno 1936.

Christifideles laici et laicae fuerunt:

89. MICHAËL ARENAS CASTRO. Die 16 mensis Aprilis anno 1905 natus, martyrium subiit die 2 mensis Octobris anno 1936.

90. IOSEPHA BONILLA BENAVIDES. Anno 1902 nata, martyrium subiit die 27 mensis Augusti anno 1936.

91. MARIA ALOISIA BONILLA BENAVIDES. Anno 1897 nata, martyrium subiit die 27 mensis Augusti anno 1936.

92. SATURNINUS FELICIANUS CABRERA CALERO. Die 11 mensis Februarii anno 1894 natus, martyrium subiit die 20 mensis Septembris anno 1936.

93. MARIA A MONTE CARMELO ALEXANDRA CABRERA LLERGO. Die 21 mensis Septembris anno 1886 nata, martyrium subiit die 20 mensis Septembris anno 1936.

94. ANGELUS CANTADOR GONZÁLEZ. Anno 1886 natus, martyrium subiit die 26 mensis Iulii anno 1936.

95. BARTHOLOMAEUS CANTADOR GONZÁLEZ. Die 10 mensis Iunii anno 1892 natus, martyrium subiit die 15 mensis Augusti anno 1936.

96. ANTONIA DURÁN PALACIOS. Anno 1910 nata, martyrium subiit die 27 mensis Augusti anno 1936.

97. IULIA DURÁN PALACIOS. Anno 1905 nata, martyrium subiit die 27 mensis Augusti anno 1936.

98. VILLELMUS FERNÁNDEZ AGUILERA. Anno 1874 natus, martyrium subiit die 29 mensis Iulii anno 1936.

99. IOSEPHUS FERNÁNDEZ DE HENESTROSA BOZA. Die 24 mensis Septembris anno 1898 natus, martyrium subiit die 22 mensis Septembris anno 1936.

100. ISIDORA FERNÁNDEZ PALOMERO. Die 15 mensis Maii anno 1893 nata, martyrium subiit anno 1936.
101. ISIDORUS FERNÁNDEZ RUBIO. Die 4 mensis Aprilis anno 1887 natus, martyrium subiit anno 1936.
102. FRANCISCUS FERNÁNDEZ Y SÁNCHEZ TORIL. Die 4 mensis Octobris anno 1854 natus, martyrium subiit die 29 mensis Novembris anno 1936.
103. ANTONIUS GAITÁN PERABAD. Die 27 mensis Augusti anno 1920 natus, martyrium subiit 21 mensis Augusti anno 1936.
104. IOANNES GÁLVEZ LOZANO. Die 1 mensis Martii anno 1900 natus, martyrium subiit die 25 mensis Iulii anno 1936.
105. FRANCISCUS GARCÍA LEÓN. Die 20 mensis Decembris anno 1920 natus, martyrium subiit 22 mensis Iulii anno 1936.
106. NEMESIUS GARCÍA-ARÉVALO HIJOSA. Die 1 mensis Februarii anno 1886 natus, martyrium subiit die 27 mensis Augusti anno 1936.
107. AEMILIUS GARCÍA PAREJA. Anno 1881 natus, martyrium subiit mense Augusto anno 1936.
108. FRANCISCUS DE SALES GÓMEZ GIL. Die 28 mensis Ianuarii anno 1883 natus, martyrium subiit die 4 mensis Septembris anno 1936.
109. CLAUDIUS PETRUS GÓMEZ GIL. Die 30 mensis Octobris anno 1894 natus, martyrium subiit die 4 mensis Septembris anno 1936.
110. FRANCISCUS HERRUZO IBÁÑEZ. Die 19 mensis Augusti anno 1894 natus, martyrium subiit die 21 mensis Augusti anno 1936.
111. FRANCISCUS IZQUIERDO PÉREZ. Anno 1918 natus, martyrium subiit die 4 mensis Augusti anno 1936.
112. IOSEPHUS LEÓN MONTERO. Die 5 mensis Augusti anno 1896 natus, martyrium subiit die 2 mensis Octobris anno 1936.
113. BLANCA DE LUCÍA Y ORTIZ. Die 21 mensis Novembris anno 1875 nata, martyrium subiit die 20 mensis Augusti anno 1936.
114. GREGORIUS ERNESTUS MOHEDANO CABANILLAS. Die 9 mensis Maii anno 1898 natus, martyrium subiit die 13 mensis Octobris anno 1936.
115. HADRIANA MORALES SOLIS. Die 5 mensis Februarii anno 1880 nata, martyrium subiit die 27 mensis Iulii anno 1936.
116. ANTONIUS MORENO SEVILLA. Die 30 mensis Decembris anno 1889 natus, martyrium subiit die 23 mensis Augusti anno 1936.
117. ANTONIA PALACIOS BONILLA. Anno 1877 nata, martyrium subiit die 27 mensis Augusti anno 1936.

118. MARTINUS POZO DÍAZ. Die 31 mensis Maii anno 1870 natus, martyrium subiit die 9 mensis Septembris anno 1936.
119. ANDREAS RUEDA ROJAS. Die 8 mensis Iulii anno 1895 natus, martyrium subiit die 10 mensis Augusti anno 1936.
120. FRANCISCUS DE PAULA ORTEGA MONTILLA. Die 29 mensis Augusti anno 1868 natus, martyrium subiit die 23 mensis Iulii anno 1936.
121. MARIA ANTONIA VERGARA MELGAR. Die 9 mensis Maii anno 1867 nata, martyrium subiit die 23 mensis Iulii anno 1936.
122. BRIGIDA TOLEDANO OSA. Anno 1859 nata, martyrium subiit die 27 mensis Augusti anno 1936.
123. ANTONIUS TORAL CASCALES. Inter annum 1913 et annum 1914 natus, martyrium subiit die 14 mensis Octobris anno 1936.
124. IOSEPHUS TORAL CASCALES. Inter annum 1911 et annum 1912 natus, martyrium subiit die 14 mensis Octobris anno 1936.
125. BALTHASAR TORRERO BÉJAR. Anno 1865 natus, martyrium subiit die 16 mensis Augusti anno 1936.
126. IOSEPHUS VARGAS NEVADO. Anno 1902 natus, martyrium subiit die 31 mensis Augusti anno 1936.
127. ANTONIUS ZURITA MESTANZA. Anno 1878 natus, martyrium subiit die 18 mensis Augusti anno 1936.

Omnium eorum vita haud communibus christianis virtutibus ornabatur, necnon bonis operibus, inter quae studium ad pacem provehendam, interioris libertas ad veritatem colendam, fiducia in Deum, pietas et apostolica actuositas, zelum ad humanam defendendam dignitatem. Sciebant se propter caritatem in Christum carcerem et mortem obire et multi custodiae tempus vixerunt orantes ac spiritum vero praecolentes. Et quieto animo, precantes et vexatoribus ignoscentes, damnationem susceperunt.

Decenniis progredientibus, eorum martyrii fama tam late inter populum Dei propagata est, ut dioecesis Cordubensis Servorum Dei Causam beatificationis seu declarationis martyrii cooperet. Die 26 mensis Ianuarii anno 2010, apud eandem Curiam ecclesiasticam, Inquisitioni dioecesanae datum est initium, quae postea die 15 mensis Septembris anno 2012 est peracta. Haec Congregatio de Causis Sanctorum, per decretum diei 8 mensis Novembris anno 2013, eius iuridicam agnovit validitatem. Positione confecta, die 26 mensis Novembris anno 2019 subiecta est Consultorum Historicorum

iudicio. Inde disceptatum est, consuetas secundum normas, an Servorum Dei verum fuisset martyrium. Die 15 mensis Septembris anno 2020 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus habitus est, qui adfirmativum protulit votum. Patres Cardinales et Episcopi, diei 17 mensis Novembris anno 2020 Ordinaria in Sessione, professi sunt Servos Dei in odium fidei esse interfectos.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, per subscriptum nomen hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Ioannis Elías Medina, Sacerdotis dioecesani, et CXXVI Sociorum, Sacerdotum, Religiosorum, Religiosarum, Alumnorum Seminarii, Christifidelium laicorum et laicarum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 23 mensis Novembris a. D. 2020.

✠ MARCELLUS SEMERARO  
*Praefectus*

L. ✠ S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

# CONGREGATIO PRO EPISCOPIS

KIVOTINAE – PASSITANAE  
ET SINUS TONITRALIS  
*de finium mutatione*

## DECRETUM

Quo aptius christifidelium pastorali curae consuli possint et Episcopi munus efficaciter explere valeant, Exc.mi PP. DD. Murray Chatlain, Archiepiscopus Kivotinus-Passitanus, et Fridericus J. Colli, Episcopus Sinus Tonitralis, ab Apostolica Sede enixe expostulaverunt, ut circumscriptiorum ecclesiasticarum sibi concreditarum fines aliquantulum immutarentur.

Congregatio pro Episcopis, praehabito favorabili voto Nuntiaturae Apostolicae in Canada, existimans huiusmodi immutationem christifidelium bono profuturam, vigore specialium facultatum sibi a Summo Pontifice Francisco, Divina Providentia PP., tributarum, oblatis precibus annuendum censuit. Quapropter, praesenti Decreto, perinde valituro ac si Apostolicae sub plumbo Litterae date forent, ab archidioecesi Kivotina-Passitana integrum territorium paroeciae vulgo nuncupatae «Saint Bernadette» in Sandy Lake, Ontario, distrahatur atque dioecesi Sinus Tonitralis adiungatur.

Mandat insuper, ut documenta et acta praefati territorii bona temporalia respicientia a Curia Kivotina-Passitana ad Curiam Sinus Tonitralis tradantur.

Ad haec perficienda Congregatio pro Episcopis deputat Exc.mum P.D. Ivanum Jurkovič, Archiepiscopum titulo Corbaviensem, et in Canada Apostolici Nuntii, necessarias et oportunas eidem tribuens facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad eandem Congregationem pro Episcopis authenticum exemplar actus peractae exsecutionis remittendi.

Contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Datum Romae, ex Aedibus Congregationis pro Episcopis, die 15 mensis Iulii anno 2021.